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Konferencja prasowa
Sprawy dotyczące regionu świętokrzyskiego, w które zaangażowany jest Skarb Państwa były tematem dzisiejszej
konferencji prasowej w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkaniu przewodniczył wicewojewoda Lech
Janiszewski.

Sprawy dotyczące regionu świętokrzyskiego, w które zaangażowany jest
Skarb Państwa były tematem dzisiejszej konferencji prasowej w
Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkaniu przewodniczył
wicewojewoda Lech Janiszewski.
Gośćmi wicewojewody byli minister Przemysław Gosiewski oraz Podsekretarz Stanu w
Ministerstwie Skarbu Państwa Paweł Piotrowski. Spotkanie zostało poświęcone
przekształceniom w Cukrowni Częstocice, Chłodni Kielce oraz uzdrowisku Marconi w
Busku-Zdroju. - Sprawa restrukturyzacji Chłodni Kielce dotyczy nie tylko załogi, ale
przede wszystkim kilku tysięcy plantatorów, dla których chłodnia jest głównym odbiorcą owoców. Upadek tego
przedsiębiorstwa przyniósłby im niepowetowane straty. Działania poprzednich rządów zmierzały do upadku Chłodni,
natomiast aktywność i polityka obecnego doprowadziły do pozyskania wsparcia w wysokości 10 mln zł. z Funduszu Silesia.
To pozwoliło uratować zakład i tym samym rynek zbytu dla plantato rów - poinformował minister Przemysław Gosiewski. Jak
dodał wiceminister Piotrowski, restrukturyzacja w Chłodni Kielce przebiega zgodnie z harmonogramem.
Kolejnym tematem konferencji była sytuacja w Cukrowni Częstocice. Zdaniem ministra Gosiewskiego do uratowania zakładu
przyczyniła się ustawa o biopaliwach. - Od tej pory cukrownia zajmie się produkcją biokomponentów. Jeszcze w tym roku
zostaną tam przeprowadzone inwestycje warte 15 mln zł. - zapowiedział Przemysław Gosiewski. Dzięki takim działaniom w
przedsiębiorstwie znajdzie pracę 140 osób, a producenci buraków cukrowych nie zostaną pozbawieni rynku zbytu.
Minister Przemysław Gosiewski poinformował również o sytuacji w sanatorium Marconi w Busku-Zdroju. Jak zapewnił,
pozyskano już 6 mln zł. na wprowadzenie niezbędnych standardów do dalszego funkcjonowania uzdrowiska. Sanatorium
zostało również uznane za uzdrowisko narodowe co wyklucza je z jakichkolwiek procesów prywatyzacyjnych.
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